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Protokół nr 6/19 
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 

w dniu 25 marca 2019 r. 
 

  
Posiedzenie odbyło się w Sali konferencyjnej nr 10, Starostwa Powiatowego w Wołowie 

Plac Piastowski 2 w godz. 14:00 – 14:40. 
 
 
W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji: 

1. Maciej Nejman 
2. Józef Szumilas 
3. Stanisław Jastrzębski  
4. Kazimierz Pakulski  
5. Michał Gołąb 
6. Janusz Kawalec 
7. Kamil Jeżyna 

(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 
 
Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 
- P. Małgorzata Tkaczyk – Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wołowie, 
- P. Robert Stępień – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Wołowie, 
- P. Wojciech Maciejewski  – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Wołowie. 

 
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej i przedstawił 
proponowany porządek posiedzenia. 
 

1. Porządek posiedzenia: 
2. Otwarcie posiedzenia. 
3. Przyjęcie porządku posiedzenia. 
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 

przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2019 r.  

5. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań w 2018 
roku. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 
 

Ad.2 Przyjęcie porządku posiedzenia. 
 
Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty przez członków komisji jednogłośnie.  
 
Ad.3 Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2019 r.  
 
Głos zabrała P. Małgorzata Tkaczyk, która przedstawiła projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Powiat 
Wołowski otrzymał środki finansowe w wysokości 364 191,00 zł na realizację zadań określonych w 
treści uchwały w 2019 roku. Jest to łączna kwota, jaka przypada na rehabilitację zawodową, realizowaną 
przez Powiatowy Urząd Pracy, i społeczną, realizowaną przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 
Na zadania realizowane w ramach rehabilitacji społecznej przeznaczono kwotę w wysokości 264 191,00 
zł. Niestety, podobnie jak w latach poprzednich, nie jest to kwota, która pozwoli na zrealizowanie 
wszystkich wniosków, które składają osoby niepełnosprawne. Środki finansowe na rok 2019 zbliżone 
są do kwoty z zeszłego roku (różnica polega na zwiększeniu kwoty o 200,00 zł). Środki zostały 
podzielone wg potrzeb osób niepełnosprawnych, bazując z znacznej mierze na złożonych już 
wnioskach. 
 
Głos zabrał P. Robert Stępień, który przedstawił propozycję podziału środków finansowych na zadania 
realizowane w ramach rehabilitacji zawodowej. Pula środków wynosi 100.000,00 zł i podzielona została 
między dwa zadania: przyznawanie środków na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej (skierowane do osób niepełnosprawnych, które chcą 
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rozpocząć działalność gospodarczą) w kwocie 50.000,00 zł oraz na zwrot kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej (skierowane do pracodawców) w kwocie 50.000,00 zł. Nie 
ma wysokiego zainteresowania korzystania z ww. form dofinansowania, stąd od kilku lat przesuwane 
są środki finansowe z rehabilitacji zawodowej na rehabilitację społeczną. W tamtym roku z dotacji 
skorzystało Powiatowe Centrum Medyczne w Wołowie. W roku 2019 dwie osoby niepełnosprawne 
wyraziły zainteresowanie dofinansowaniem na podjęcie działalności gospodarczej, rolniczej albo 
wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej oraz dwa podmioty gospodarcze zasygnalizowały chęć 
starania się o zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej. 
 
P. Józef Szumilas zwrócił się z pytaniem do P. Małgorzaty Tkaczyk o zadania zlecone fundacjom oraz  
organizacjom pozarządowym na podstawie art. 36, ust. 4 ustawy z dn. 27.08.1997 r. o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zadania dotyczące rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych są realizowane przez powiatowe urzędy pracy, na które 
przeznacza się w roku 2019 kwotę 10.000,00 zł. Co to są za zadania? 
 
P. Małgorzata Tkaczyk odpowiedziała, że stowarzyszenia i organizacje pozarządowe wnioskują o 
wskazane środki finansowe i w ramach ww. środków zatrudniają specjalistów oraz realizują specjalne 
zajęcia dla osób niepełnosprawnych.  
 
P. Stanisław Jastrzębski zapytał, czy stowarzyszenia i organizacje pozarządowe są informowane 
o możliwości uzyskania takiego dofinansowania? 
 
P. Małgorzata Tkaczyk odpowiedziała, że stowarzyszenia od lat korzystają z ww. dofinansowania, stąd 
wiedzą, kiedy mogą składać wnioski. Stowarzyszenia są również informowane na podstawie ogólnej 
informacji.   
 
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania: 
Komisja 7 głosami „za” przy braku głosów “przeciwnych” i braku głosów “wstrzymujących się” 
pozytywnie zaopiniowała projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które 
przeznaczone zostaną środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w 2019 r.  
 
Ad.4 Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej z realizacji zadań 
w 2018 roku. 
 
Głos zabrał P. Wojciech Maciejewski,  Komendant Powiatowy Państwowej Staży Pożarnej w Wołowie, 
który zaprezentował sprawozdanie z działalności PSP w Wołowie w roku 2018. W roku 2018 nie zaszły 
żadne zmiany organizacyjne dot., struktury PSP. W roku 2018 decyzją Komendanta Wojewódzkiego 
odebrane zostały dwa etaty podoficerskie, natomiast komórkę kontrolno - rozpoznawczą wzmocniono 
jednym dodatkowym etatem oficerskim (ma to ogromne znaczenie ze względu na fakt, iż na terenie 
powiatu wołowskiego znajdują się zakłady zwiększonego i dużego ryzyka).  Ilość etatów wynosi: 20 
etatów oficerskich, 16 aspiranckich, 13 stanowisk podoficerskich, 1 stanowisko korpusu służby cywilnej.  
 
 
P. Wojciech Maciejewski poinformował, że w roku poprzednim w Komendzie zostały przeprowadzone 
dwie kontrole przez Dolnośląskiego Komendanta Wojewódzkiego (kontrola na temat informacji 
prawnych chronionych, ochrony danych osobowych – oceniona pozytywnie; kontrola prowadzenia 
gospodarki paliwowo – sprzętowej – oceniona pozytywnie) oraz jedna kontrola Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych (oceniona pozytywnie). 
 
Wg systemu służby, PSP dzieli się na dwa systemy: dzienny i zmianowy. W zakresie szkolnictwa, 8 
osób odbyło staż/praktyki, dzięki którym młodzież mogła zapoznać się z informacjami na temat 
realizowanych przez PSP działań. Pracownicy PSP doskonalili się zawodowo przez 
podjęcie/ukończenie studiów i odbywanie szkoleń. 17 osób uzyskało awans stopnia, a 15 awans 
zawodowy.  
 
Posiedzenie Komisji opuścił P. Michał Gołąb.  
 
P. Komendant przedstawił najważniejsze zadania realizowane w ramach działań operacyjnym (649 
zdarzeń na terenie powiatu, tj. pożary, miejscowe zagrożenia, fałszywe alarmy). Najwięcej zdarzeń 
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miało miejsce w sierpniu, a w styczniu najmniej. Statystyka jest bardzo zbliżona do roku 2017. 
Realizowano zadania z zakresu działalności prewencyjnej tj. kontrolno – rozpoznawczej (ponad 100 
kontroli na terenie powiatu), ratownictwa medycznego, propagandy właściwego zachowania 
i reagowania w sytuacjach zagrożenia wśród dzieci i młodzieży poprzez realizowanie spotkań 
w przedszkolach i szkołach. Wykonywano ćwiczenia propagandowe w wielu jednostkach 
i przedsiębiorstwach.  
 
Na terenie powiatu funkcjonuje 12 jednostek OSP, średnia wieku sprzętu to niestety ok. 27 lat, Gmina 
Wołów planuje jednak wnioskować o pozyskanie środków z WFŚ na zakup nowego samochodu dla 
OSP w Krzydlinie Małej. Wyjazdowość jednostek OSP utrzymuje się na podobnym poziomie (najwięcej 
wyjazdów zrealizowało OSP w Krzydlinie Wielkiej). 
 
P. Komendant poinformował, iż w roku poprzednim PSP w Wołowie otrzymało środki finansowe 
z Ministerstwa Sprawiedliwości na zakup sprzętu ratowniczego, który został przekazany prawie 
wszystkim jednostkom OSP.   
 
PSP realizowało i realizuje akcję „Czujka na straży Twojego bezpieczeństwa”, dotyczącą informowania 
o konieczności czyszczenia sadzy w kominie i używania odpowiedniego opału. 
 
P. Wojciech Maciejewski poinformował, ze w roku poprzednim dokonano remontu pomieszczeń 
Komendy, wyremontowano salę edukacyjną dla dzieci „Ognik”, której doposażenie uzależnione jest od 
otrzymania środków finansowanych od Komendy Wojewódzkiej. Z powodu braku środków finansowych 
nie wykonano remontu kotłowni (znajduje się tam 30-letni piec). Corocznie remontuje się samochody. 
Planowane kierunki działań PSP na 2019 rok to m.in.: przeprowadzanie czynności kontrolno-
rozpoznawczych, wyposażenie i otwarcie sali edukacyjnej dla dzieci, wykonywanie zadań i kompetencji 
w stosunku do zakładów o zwiększonym i dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii, akcja „Zgaś 
ryzyko”- dotycząca wyposażenia mieszkań w czujniki dymu, wykonanie remontu kotłowni oraz wiele 
innych działań, wskazanych w sprawozdaniu. 
 
P. Przewodniczący Komisji pogratulował Komendantowi licznych zasłużonych nagród i wyraził 
zaniepokojenie wiekiem pojazdów ratowniczych. 
 
P. Komendant zauważył, że najlepsza sytuacja pod względem samochodów ratowniczych przedstawia 
się  w Brzegu Dolnym, również Gmina Wińsko zakupiła w ciągu paru ostatnich lat dwa nowe samochody.  
 
P. Janusz Kawalec zapytał, jak przedstawia się nabór chętnych osób do OSP? 
 
P. Komendant odpowiedział, że brakuje chętnych. Kursem szeregowych OSP w tym roku jest 
zainteresowanych zaledwie 30 osób z całego powiatu. Brak jest zainteresowania, jak również kursy 
przygotowawcze są coraz trudniejsze.  
 
P. Kazimierz Pakulski zapytał, ile w tej chwili jest czynnych strażaków ochotników? 
 
P. Komendant odpowiedział, że w jednostkach nie włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego jest 78 druhów, a w jednostkach włączonych do KSRG 104 druhów spełniających 
wymagania bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 
 
P. Kazimierz Pakulski zapytał, czy nadal szkolenie kadr oficerskich realizowane jest przez jedną 
skierowaną do tego celu uczelnię? 
 
P. Komendant potwierdził, że kardy oficerskie PSP szkolą się w Szkole Głównej Służby Pożarniczej. 
Oprócz tego funkcjonują trzy szkoły aspiranckie.  
 
P. Józef Szumilas zapytał, czy kontrolom PSP podlegają również obiekty sakralne? Podczas remontów 
Kościołów bardzo często dochodzi do zwężenia światła dróg ewakuacyjnych, czego przykładem jest 
Kościół pw. Chrystusa Króla na osiedlu Warzyń w Brzegu Dolnym. 
 
P. Komendant odpowiedział, że obiekty sakralne podlegają kontroli PSP. Pożary, które mają miejsce 
w obiektach sakralnych w większości przypadków związane są głównie z wykonywaniem prac 
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remontowych wierzby dachowej oraz zwarcia energii elektrycznej. PSP prowadziło akcje informacyjne 
wśród księży i proboszczów na temat wymogów, jakie budynki sakralne winny spełniać.  
 
P. Józef Szumilas zapytał, czy odbyły się już wypłaty podwyżek wynagrodzenia? 
 
P. Wojciech Maciejewski odpowiedział, że zostały już one wykonane.  
 
Wobec braku dalszych głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego. 
 

Ad.5. Sprawy różne. 

 
P. Komendant Wojciech Maciejewski zawnioskował do P. Janusza Kawalca, Przewodniczącego Rady 
Powiatu Wołowskiego, o rozważenie zmiany porządku obrad najbliższej sesji Rady Powiatu poprzez 
przesunięcie wystąpienia P. Komendanta na wcześniejszy punkt obrad. Wniosek został wstępnie 
zaakceptowany, a głosowanie nad nim odbędzie się na najbliższej sesji przy przyjmowaniu 
proponowanego porządku posiedzenia.   
Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do punktu kolejnego. 
 
Ad.6 Zamknięcie posiedzenia. 
 
Wobec braku dalszych głosów Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej zamknął 
posiedzenie komisji. 
 
Na tym protokół zakończono. 

Protokolant: 

Angelika Błońska 

 

 
                                                              W zastępstwie za Przewodniczącego  

Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej 
 


